AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “M.T.CONSTRUCTION” sh.p.k. me
KAPITAL THEMELTAR 100.000 leké

Matthaios Triantafyllos, banues né Kykladon t& Greqisé€, me shtetési greke, madhor dhe me
zotési t& ploté pér t& vepruar, me nr. pasaporte 359089, mbéshtetur né ligjin nr. 7638, daté
19.11.1992 “Pér shogérité tregétare”, dhe né ligjin nr. 7764, daté 02.11.1993 “Pér investimet ¢
huaja”, si dhe né dispozitat ¢ tjera t& legjislacionit shqiptar, ka vendosur t& krijojé njé shoqéri me

peérgjegjési t€ kufizuar,

Neni 1.
Shogéria emértohet “M.T.Construction” sh.p.k.
Selia e saj &shté né, Rruga “V. Pasha”, P. 11 katsh, Shk. 1, Ap. 3/5, Twan&. Ményra e

transferimit té selisé sé& shoqérisé rregullohet né€ Statutin e shoqérisé.

Neni 2
Shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar “M.T.Construction™ sh.p.k. €sht€ person juridik q&
vepron sipas legjislacionit shqiptar, t& ketij akti themelimi dhe statutit t&€ shoqéris€, q€ &shté pjesé
pérbérése e saj.

Shogqéria pérgjigjet vetém me pasuring e saj.

Neni 3
Shogéria ka pér objekt t€ veprimtarisé s& saj : Import materiale ndértimi, punime dheu,
konstruksione beton-arme, muratura, punime fasadash, lyerje, ndértime civile, industriale e

turistike.

Neni 4

Shogéria do té veprojé pér 12 vjet

Neni 5
Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100.000 leké. Al zotérohet vetém nga Matthaios

Triantafyllos. Kapitali i shogérisé ndahet né 10 pjesé me nga 10.000 leké seicilaPjesé.




Neni 6

‘ganet e shogérisé jané :

1. Asamble)a

2. Njé administrator

3. Ekpserti kontabél i autorizuar

Ményra e krijimit dhe funksionimit té tyre pércaktohet né statut.

Neni 7
Shogéria de administrohet nga Matthaios Triantafyllos.

Ky akt themelimi u pérpilua sot mé datén 3¢ a9 /?f;z né€ Tirané.

Ortaku i vetém

REPUBLIKA E SHQIPERISE Ni. £F L0 rep.
DHOMA E NOTERISE TIRANE Nr.__ 332 kol

VERTETIM

Sot, mé datén @0u Oﬁ/fﬁru paraqit para meje Noterit 7{0”& JV& U.{N/ﬁ} i

Dhomés sé€ Noteréve Tirang, Zoti Matthaios Triantafyllos, shtetae(/érek, i panjohur mé paré prej

meje, madhor dhe me zotési té ploté pér té€ vepruar, me nr. pasaporte 359089, i cili mé deklaroi se

aktin e themelimit t& shoqgérisé “M.T.. Construction” sh.p.k. e ka firmosur me vullnetin e tij té liré.

Uné Noteri duke e gjetur konform ligjit, béra legalizimin e tij.
S s




STATUTI

ME KAPITAL THEMELTAR 106.000 LEKE

Matthaios Triantafyllos, banues né Kykladon t& Greqisé, ka krijuar shoqéring me pérgjegjési
té¢ kufiznar “M.T.Construction” sh.p.k., konformé ligjit 7638, daté 19.11.1992 “Pé&r .shoqérité
tregétare”, e cila gjithé veprimtaring e saj) do ta zhvilloj€ sipas legjislacionit né fuqi dhe statutit t¢

késaj shogérie.

KREU |
FORMA. EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA, KAPITALI THEMELTAR.

NENI |
FORMA
Shoqéria do t€ jeté me pérgjegjési t& kufizuar (sh.p.k.)
Shoqéria fiton personalitet juridik nga dita e regjistrimit t& saj né regjistrin tregétar prané

(Gjykatés s€ Rrethit Tirang.

NENTI 2
EMERTIMI | SHOQERISE

Shoqgéra emértohet “M.T.Construction™ sh.p.k.

NENI 3
OBJEKTI I SHOQERISE
Objekti i shoqérisé €shté : Import materiale ndértimi, punime dheu, konstruksione beton-

arme, muratura, punime fasadash, lyerje, ndértime civile, industriale e turistike.

NENI 4
SELIA E SHOQERISE

,Selia ¢ shogérisé &shté né Rr. “V. Pasha”, P. | 125}1, Shk. 1, Ap. 3/5, Tirané.




cili unjoftohet 10 dit€ mé paré té gjithé personave qé kané lidhje me t&.
NENI 5
KAPITALITHEMELTAR

Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100.000 (njéqind mij&) leke.

Kapitali themeltar ndahet n& 10 (dhjet&) pjesé nga 10.000 (dhjeté mijé) leké seicila p_]CS@

Shogqgéria pérballon humbjet deri né kufirin e vlerés sé kapitalit themeltar,

Kapitali themeltar &shté derdhur né Bankén ku #shté marré dhe dokumenti, 1 cili i
bashkangjitet kétij statuti.

Mandatmbajtés pér depozitimin dhe térheqjen e kapitalit themeltar né banké &shté Matthaios
Triantafyllos.

Ortaku i vetém pér t& shtuar kapitatin themeltar duhet t& marré vendim, i cili mbahet né

dokumentat e shoqérisg,

NENI 6
LENIA DHE TRANSFERIMI | PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté lehtésisht i transferueshém né rast trashégimie, ndarie
pasurore midis bashkéshortéve dhe ndérmjeté paraardhésve dhe pasardhésve.

Pjesé t& kapitalit themeltar t& shoqérisé “M.T.Construction” sh.p.k. mund tu transferohen
edhe t€ tjeréve t€ cilét béhen ortaké né shoqéri.

Ortakét e rinj marrin pérsipér té respektojné statutin e shogérisé si dhe detyrimet g¢ ka
shoqéria. Né (€ tilla raste béhen ndryshimet pérkatése né statut, né regjistrin tregétar dhe né librat e

shoqérisé.

NENI 7
KOHEZGJATIA

Shoqéria do t& veprojé pér 12 vjet.
KREU II
MARRIA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLL! | SHOQERISE

NENI 8
MARRIA E VENDIMEVE



NENI 9 '
ADMINISTRIMI
Administrator i shogérisé éshté Matthaios Triantafyllos.
;f\dministratori ka kopetencé pér t& kryer té gjitha veprimet e administrimit né interes t&
shoqérisé.
Administratori formulon bilancin dhe llogarité ekonomike, cakton likujdatorin né rastin e
prishjes ose falimentimit & shogérisé, firmos dokumentet e shoqérisé dhe e pérfaqéson até pérballe

té tretéve.

NENI 10
KONTROLLI I SHOQERISE
iKontrolli 1 shoggrisé do t€ kryhet nga njé ekspert kontabél i autorizuar, i eméruar pér tre vite
financiare.
Eksperti kontabél i autorizuar caktoliet me vendimin e ortakut 18 vetém.
NE rast se vérehen gabime né punén e ekspertit kontabél t& autorizuar. ortaku i vetém me

vendim mund ta shkarkojé nga detyra dhe para afatit até,

KREU 111
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE

NENI 11
VITI FINANCIAR
Cdo vit financiar fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor. Pérjashtim bén viti i paré

financiar & fillon kur b&het regjistrimi né zyrén e tatimeve dhe fillon aktiviteti.

NENI 12
LLOGARITE VJETORE



-
[

NENI 13
NDARJA E FITIMEVE |

Pasi zbriten gjithé shpenzimet qé ka béré shogéria gjaté aktivitetit t& saj, pjesa qé mbetet
&shté fitimi. Nga fitimi i realizuar do t& lihet ménjané fondi “rezervé e domosdoshme”, i cili &shté
né masén 5 pérqind t¢ fitimit. Fondi “rezervé e domosdoshme™ do t& lihet ménjané deri $a t& arrijé

10 pérqind té kapitalit themeltar.

KREU IV
PRISHJA, LIKUJDIMI

NENI 14
PRISHJA
Shogéria pérfundon veprimtaring e saj mbas 12 vjetésh.

Ortaku mund ta prishé shoqéring edhe para kétij afati pér arsyet e parashikuara né ligj.

NENI 15
LIKUJDIMI
Shoqgria hyn né progesin e likujdimit né momentin e prishjes sé saj. Pér kryerjen e késaj pune
ortaku i vetém eméron njé ose disa likujdues, té cilét i paragesin ortakut raportin pér gjendjen e
aktivit dhe t€ pasivit 1& shoqgrisé, gjendjen e operacioneve t& likujdimit dhe afatin e nevojshém té
pérfundimit t& tyre.
Pas likujdimit t€ kreditoréve dhe shlyerjes s& pjeséve t& kapitalit themeltar t& ortakut,

likujduesi ndan kapitalet e mbetura né llogaring e ortakut té vetém.




KREU_V

DISPOZITAT £ FUNDIT

NENI 16. I
SHNDRIMI | SHOQERISE .

Shndrimi i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar né shoqéri t& tjera béhet me vendim té ortakut

teé vetém.

NENI 17
Té gjitha ¢éshtjet q& dalin dhe nuk jané trajtuar né kété statut. zgjidhen sipas legjislacionit né

fuqi e sidomos sipas ligjit “Pé&r shogérité tregétare”.

Themeluesi i shogérisé

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. ?"r‘r/ rep.

Ne 3753yl

VERTETIM

Sot, mé datén % 0. O(o /ﬁ“.ﬁ)ara meje Noterit 7/ ‘0 &0& J'& Buf% Dhomés  sé
Noteréve Tirang, u paraqit personalisht Zoti Matthaios Triantafyilos, i panjohur mé paré prej meje,
pér identitetin e t€ cilit u sigurova nga letérnjoftimi g€ mé paraqiti me nr. 359089, madhor dhe me
Zotési t&€ ploté pér t& vepruar, i cili mé deklaroi se e ka firmosur me vullnetin e tij t& liré statutin e
shoqérisé “M.T.Construction”.

Uné Noteri duke e gjetur konform ligjit, béra legalizimin e tij.




